عباسیان هم‌چنین برخی از همپیمانان خود را از بین بردند که مهم‌ترین آنها ابومسلم خراسانی بود. (ابن کثیر، پیشین، ج ۱۰، ص ۷۱).

#### اختلافات فرق و مذاهب اسلامی در ایران و جریان تقریب

حکومت صفویه پس از کشمکش‌های فراوانی که در پی مرگ تیمور در ایران حاصل شده بود، با تاج‌گذاری شاه اسماعیل در سال ۹۰۷ هـ / ۱۵۰۱ م، در ایران مستقر شد. (سیوری، ۱۳۸۲ش، ص ۲۹). شاه اسماعیل صفوی پس از ورود به تبریز، مذهب شیعه را مذهب رسمی دولت اعلام کرد. این درحالی بود که کل جمعیت تبریز به شدت سر مخالفت با شیعه را داشتند. ولی در هر صورت در آمیزی شیعه و سنی از زمان تهاجم مغولان در ایران رخ داده بود. (تاریخ ایران دوره صفویه، ۱۳۸۰ش، ص ۱۱ و ۱۲).